¹⁰ 1524-ben Klisszának a pápa valóban tetemes segílyt küldött, ami a fontos vár felmentését lehetővé tette. 1524. május 10-én a velencei szenátus előtt megjelent a scardonai püspök, Thomas Niger, aki Klisszába a pápa által küldött segílyeket eljuttatta, útban volt Rómába, hogy köszönetet mondjon.

VI/1

1525. 6. Ianuarii, Zagrabiae

Michael Therek capitaneus generalis parcium citra Danubium, necnon penes et inter flumina Drawÿ Sawÿ et Colapis atque Un vocata Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 13.

Sigillo annulari.

[In extera parte litterarum alia manu:] Di Michele Terek capitano citra Danubium delatata del re d'Ungheria di Zagabria In festo Epiphanię

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Clementi divina providentia pape septimo sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo pontifici, licet indignus Michael Therek capitaneus generalis parcium citra Danubium, necnon penes et inter flumina Drawÿ Sawÿ et Colapis atque Un vocata per serenissimum principem et dominum, dominum Ludovicum, Dei gracia regem Hungariae et Bohemie etc. specialiter deputatus, servitor et clientulus Sanctitati Vestre humillimus servitorum indefessorum et obsequiorum fidelium mea debita suffragia, summa cum obediencia et reverencia pedum oscula beatorum. Posteaquam altissimo volente et suum ineffabile suffragium mihi et aliis servitoribus Sanctitatis Vestre in castro Klÿs¹⁵ vocato existentibus et hincinde in defensionem eiusdem advolantibus concedendo idem castrum ab obsidione et incursione perfidorum Thurcorum, crucis Christi inimicorum defensavimus et eliberavimus, confisus ego et ipsi commilitones mei, servitores et clientuli Sanctitatis Vestre semper, extrema et hec miserima atque oppressa et iam in maiori parte iugo et servicio infidelium ipsorum subiecta subiugata atque in idolatria redacta – quantum cum Deo altissimo potuimus – defensavimus et resistere non cessavimus a Deo altissimo spem et auxilium primum, tandem a Sanctitate Vestra patrocinium et subsidium temporale postulantes. Quare, Sanctissime Pater, tocius orbis Christianitatis vicarius, supplicamus Sanctitati Vestre, dignetur me et ipsos commilitones meos suo apostolico et gratiosissimo providere subsidio temporali, quo magis ac magis insultibus talismodi infidelium et canum silvestrium sive rabidorum obviare et resistere necnon animos Christi fidelium ab idolatria et faucibus infidelium praecustodire et precavere valeamus. Graciosissimam paternamque relationem a Sanctitate Vestra quamprimum exspectando, quam conditor omnium rerum conservet felicissimam in cathedra apostolica ad annos beati Petri apostoli. Ex Zagrabia in festo Epiphaniarum [!] domini, anno eiusdem Millesimo quingentesimo vigesimo quinto.